
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  05 ноября 2024 года № 4-1 
 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Куркино «О бюджете 

муниципального округа 

Куркино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 3 

статьи 28, пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Куркино, Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном округе Куркино, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Куркино от 10 ноября 2020 года № 15-8, Совет депутатов 

муниципального округа Куркино решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Куркино «О бюджете муниципального округа Куркино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино «О бюджете муниципального округа Куркино 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на 12 декабря 2024 года в 

17.00 час. по адресу: город Москва, ул. Соловьиная роща, д.8, корп.1, зал 

заседаний на 2 этаже. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний (приложение 2).  

4. Направить  настоящее решение в Контрольно-счетную палату Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» не позднее, чем за двадцать дней до дня проведения 

публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего 

решения, а также разместить на официальном сайте муниципального округа 

Куркино www.kurkino-vmo.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

Глава  

муниципального округа Куркино                              М.В. Дичева  



 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от «05» ноября 2024 г. № 4-1 

 

    

                                  ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Куркино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «___» ______ 2024 года № ____ 

 

О бюджете муниципального 

округа Куркино на 2025 год 

и плановый период 2026 и 

2027 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», проектом 

Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального округа Куркино, Совет 

депутатов муниципального округа Куркино решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Куркино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов со следующими характеристиками и 

показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Куркино 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов: 

1.1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Куркино на 2025 год: 

1.1.1.1. общий объем доходов в сумме 25 694,0 тыс. рублей; 

1.1.1.2. общий объем расходов в сумме 25 694,0 тыс. рублей; 

1.1.1.3. дефицит / профицит в сумме 0 тыс. рублей.  

1.1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Куркино на 2026 год: 

1.1.2.1. общий объем доходов в сумме 27 391,9 тыс. рублей; 

1.1.2.2. общий объем расходов в сумме 27 391,9 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы бюджета в сумме 684,8 тыс. рублей; 

1.1.2.3. дефицит / профицит в сумме 0 тыс. рублей.  

1.1.3. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Куркино на 2027 год: 

1.1.3.1. общий объем доходов в сумме 26 001,7 тыс. рублей; 

1.1.3.2. общий объем расходов в сумме 26 001,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы бюджета в сумме 1 300,0 тыс. рублей; 



1.1.3.3. дефицит / профицит в сумме 0 тыс. рублей.  

1.2. Доходы бюджета муниципального округа Куркино: 

1.2.1. Доходы бюджета муниципального округа Куркино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.3. Расходы бюджета муниципального округа Куркино: 

1.3.1. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Куркино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению.  

1.3.2. Расходы бюджета муниципального округа Куркино по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.3.3. Расходы бюджета муниципального округа Куркино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов по разделам и подразделам классификации 

расходов с детализацией отдельных расходов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.3.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Куркино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.3.5. Программы муниципальных гарантий и внутренних заимствований: 

1.3.5.1. Программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Куркино в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.3.5.2. Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Куркино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.3.6. Верхний предел муниципального внутреннего долга, верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации: 

1.3.6.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга:  

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;  

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.4. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.5. Межбюджетные трансферты: 

1.5.1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей 

1.5.2. Объем межбюджетных трансфертов в целях повышения 

эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа 

переданных в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в   

городе  Москве  отдельными  полномочиями города Москвы» полномочий 



города Москвы посредством поощрения депутатов Совета депутатов 

муниципального округа при условии их активного участия в осуществлении 

указанных полномочий, получаемых из бюджета города Москвы в 2025 году в 

сумме 0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 

0 тыс. рублей. 

1.5.3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального округа Куркино бюджету города Москвы для осуществления 

доплат к пенсиям по старости лицам, проходившим муниципальную службу в 

органе местного самоуправления, или исполнявшим полномочия в 

муниципальном округе на постоянной основе, в 2025 году в сумме 1 680,0 тыс. 

рублей, в 2026 году в сумме 1 680,6 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 1 788,0 тыс. 

рублей. 

1.6. Объем резервного фонда администрации муниципального округа 

Куркино в 2025 году в сумме 22,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 

22,0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 22,0 тыс. рублей. 

2. Предоставить администрации муниципального округа Куркино право 

вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

округа Куркино  в случае увеличения/уменьшения бюджетных ассигнований по 

отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных 

услуг, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

бюджета муниципального округа Куркино при условии, что увеличение 

бюджетных ассигнований не превышает 10 процентов. 

3. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальными органами 

Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 

передаются администрацией муниципального округа Куркино Департаменту 

финансов города Москвы, на основании распоряжения Правительства Москвы 

от 29.12.2005 № 2687-РП «О кассовом обслуживании исполнения бюджетов 

города Москвы», и осуществляются в соответствии с заключенным 

соглашением. 

4. Изменения в настоящее решение вносятся решениями Совета депутатов 

муниципального округа Куркино, принимаемыми депутатами Совета депутатов 

муниципального округа, по представлению главы администрации 

муниципального округа Куркино. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.  

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте 

муниципального округа Куркино: www.kurkino-vmo.ru. 
 

Глава  

муниципального округа Куркино                                             М.В. Дичева  



 

 

Приложение 1 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» _______ 20___г. №______ 

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Куркино  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

182 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

25 694,0 27 391,9 26 001,7 

 из них:    

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
25 694,0 27 391,9 26 001,7 

900 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
- - - 

 из них    

900 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
- - - 

 из них    

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

- - - 

Всего доходов: 25 694,0 27 391,9 26 001,7 

 

  



 Приложение 2 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» _______ 20___г. №______  

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

округа Куркино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование кода 

классификации расходов бюджета 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
  

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 Сумма, тыс. руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Администрация муниципального 

округа Куркино 
900        25 694,0 27 391,9 26 001,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00    21 227,5 22 845,3 21 346,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02    3 266,8 3 046,9 3 266,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 02 
31 0 

0000000 
  

3 173,6 2 953,7 3 173,6 

Представительные органы местного 

самоуправления  900 01 02 
31 А 

0000000 
  

3 173,6 2 953,7 3 173,6 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления  

900 01 02 
31 А 

0100000 
  

3 173,6 2 953,7 3 173,6 

Глава муниципального округа 900 01 02 
31 А 

0100100 
  3 173,6 2 953,7 3 173,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 
31 А 

0100100 
100 3 060,9 2 841,0 3 060,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 
31 А 

0100100 
120 3 060,9 2 841,0 3 060,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 
31 А 

0100100 
200 112,7 112,7 112,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 
31 А 

0100100 
240 112,7 112,7 112,7 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 01 02 
35 0 

0000000 
 93,2 93,2 93,2 



Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

900 01 02 
35 Г 

0000000 
 93,2 93,2 93,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 01 02 
35 Г 

0100000 
 93,2 93,2 93,2 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 02 

35 Г 

0101100 
  93,2 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 
35 Г 

0101100 
100 93,2 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 
35 Г 

0101100 
120 93,2 93,2 93,2 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     205,0 205,0 205,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 03 
31 0 

0000000 
  205,0 205,0 205,0 

Представительные органы местного 

самоуправления  
900 01 03 

31 А 

0000000 
  205,0 205,0 205,0 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления 

900 01 03 
31 А 

0100000 
  205,0 205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 
900 01 03 

31 А 

0100200 
  

205,0 205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31 А 

0100200 
200 205,0 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31 А 

0100200 
240 205,0 205,0 205,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

900 01 03 
33 А  

0400100 
  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 
33 А  

0400100 
100 0,0 0,0 0,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 
33 А  

0400100 

120 

 
0,0 0,0 0,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

900 01 04    17 690,6 19 528,3 17 809,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 04 
31 0 

0000000 
  16 656,9 18 483,5 16 765,0 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 
900 01 04 

31 Б 

0000000 
  16 656,9 18 483,5 16 765,0 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 
900 01 04 

31 Б 

0100000 
  16 656,9 18 483,5 16 765,0 

Глава администрации 

муниципального округа 
900 01 04 

31 Б 

0100100 
  2 953,7 2 953,7 2 953,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31 Б 

0100100 
100 2 841,0 2 841,0 2 841,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 
31 Б 

0100100 
120 2 841,0 2 841,0 2 841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31 Б 

0100100 
200 112,7 112,7 112,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31 Б 

0100100 
240 112,7 112,7 112,7 

Обеспечение деятельности адми-

нистрации муниципального 

округа  

900 01 04 
31 Б 

0100500 
  13 703,2 15 529,8 13 811,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31 Б 

0100500 
100 12 766,8 14 593,4 12 874,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 
31 Б 

0100500 
120 12 766,8 14 593,4 12 874,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31 Б 

0100500 
200 901,4 901,4 901,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 
31 Б 

0100500 
240 901,4 901,4 901,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 01 04 

31 Б 

0100500 
300 35,0 35,0 35,0 



Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 01 04 
31 Б 

0100500 
320 35,0 35,0 35,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

местного самоуправления 

900 01 04 
35 0 

0000000 
  1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

местного самоуправления при 

реализации функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

900 01 04 
35 Г 

0000000 
  1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 01 04 
35 Г 

0100000 
  1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 04 

35 Г 

0101100 
  1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
35 Г 

0101100 
100 1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 
35 Г 

0101100 
120 1 033,7 1 044,8 1 044,8 

Резервные фонды 900 01 11    22,0 22,0 22,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

в бюджете муниципального округа 
900 01 11 

32 0 

0000000 
  22,0 22,0 22,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

в бюджете 
900 01 11 

32 А 

0000000 
  22,0 22,0 22,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 
32 А 

0100000 
800 22,0 22,0 22,0 

Резервные средства 900 01 11 
32 А 

0100000 
870 22,0 22,0 22,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13    43,1 43,1 43,1 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 13 
31 0 

0000000 
  43,1 43,1 43,1 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 
900 01 13 

31 Б 

0000000 
  43,1 43,1 43,1 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 900 01 13 
31 Б 

0100000 
  43,1 43,1 43,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 
31 Б 

0100400 
  

43,1 43,1 43,1 

Иные бюджетные ассигнования 
900 01 13 

31 Б 

0100400 
800 

43,1 43,1 43,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 

31 Б 

0100400 
850 43,1 43,1 43,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00     

959,5 274,7 0,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     

959,5 274,7 0,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 08 04 
35 0 

0000000 
  959,5 274,7 0,0 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных 

округов города Москвы 

900 08 04 
35 Е 

0000000 
  959,5 274,7 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 

900 08 04 
35 Е 

0100000 
  959,5 274,7 0,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
900 08 04 

35 Е 

0100500   
959,5 274,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35 Е 

0100500 
200 959,5 274,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35 Е 

0100500 
240 959,5 274,7 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     3 233,0 3 313,1 3 355,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 10 01 
35 0 

0000000 
  1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 
900 10 01 

35 П 

0000000 
  1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 01 

35 П 

0100000 
  1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 

35 П 

0101500 
  1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 
35 П 

0101500 
500 1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 
35 П 

0101500 
540 1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06     1 551,2 1 632,4 1 632,4 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 10 06 
35 0 

0000000 
  1 551,2 1 632,4 1 632,4 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

900 10 06 
35 Г 

0000000 
  706,4 717,2 717,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 10 06 
35 Г 

0100000 
  706,4 717,2 717,2 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 10 06 

35 Г 

0101100 
  706,4 717,2 717,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 

35 Г 

0101100 
300 706,4 717,2 717,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 
35 Г 

0101100 
320 706,4 717,2 717,2 



Социальные обязательства 

муниципальных округов 
900 10 06 

35 П 

0000000 
  844,8 915,2 915,2 

Выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 

35 П 

0100000 
  844,8 915,2 915,2 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 
35 П 

0101800 
  844,8 915,2 915,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 

35 П 

0101800 
300 844,8 915,2 915,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 
35 П 

0101800 
320 844,8 915,2 915,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00    274,0 274,0 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02    120,0 120,0 0,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 12 02 
35 0 

0000000 
  120,0 120,0 0,0 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных 

округов города Москвы 

900 12 02 
35 Е 

0000000 
  120,0 120,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 

900 12 02 
35 Е 

0100000 
  120,0 120,0 0,0 

Информирование населения 900 12 02 
35 Е 

0100300 
  120,0 120,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 
35 Е 

0100300 
200 80,0 80,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 
35 Е 

0100300 
240 80,0 80,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 
35 Е 

0100300 
800 40,0 40,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 12 02 

35 Е 

0100300 
850 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04    154,0 154,0 0,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 12 04 
35 0 

0000000 
  154,0 154,0 0,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 12 04 
35 Е 

0000000 
  154,0 154,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 

900 12 04 
35 Е 

0100000 
  154,0 154,0 0,0 

Информирование населения 900 12 04 
35 Е 

0100300 
  154,0 154,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35 Е 

0100300 
200 154,0 154,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35 Е 

0100300 
240 154,0 154,0 0,0 

Условно утвержденные расходы           0,0 684,8 1 300,0 

 

  



 Приложение 3 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» _______ 20___г. №______  

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Куркино 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

бюджетной классификации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

Наименование кода 

классификации расходов бюджета 

Целевая 

статья  

Вид 

расходов 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления города 

Москвы 

31 0 0000000  20 078,6 21 685,3 20 186,7 

Представительные органы местного 

самоуправления  
31 А 0000000   3 378,6 3 158,7 3 378,6 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления  

31 А 0100000   3 378,6 3 158,7 3 378,6 

Глава муниципального округа 31 А 0100100   3 173,6 2 953,7 3 173,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 А 0100100 100 3 060,9 2 841,0 3 060,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

31 А 0100100 120 3 060,9 2 841,0 3 060,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 А 0100100 200 112,7 112,7 112,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 А 0100100 240 112,7 112,7 112,7 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 
31 А 0100200   

205,0 205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 А 0100200 200 205,0 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 А 0100200 240 205,0 205,0 205,0 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 
31 Б 0000000   16 700,0 18 526,6 16 808,1 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 
31 Б 0100000   16 700,0 18 526,6 16 808,1 

Глава администрации 

муниципального округа 
31 Б 0100100    2 953,7 2 953,7 2 953,7 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечениявыполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управлениягосударственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 0100100  100 2 841,0 2 841,0 2 841,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

31 Б 0100100  120 2 841,0 2 841,0 2 841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0100100  200 112,7 112,7 112,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0100100  240 112,7 112,7 112,7 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

31 Б 0100400   

43,1 43,1 43,1 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100400 800 43,1 43,1 43,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
31 Б 0100400 850 43,1 43,1 43,1 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

округа  

31 Б 0100500    13 703,2 15 529,8 13 811,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 0100500  100 12 766,8 14 593,4 12 874,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

31 Б 0100500  120 12 766,8 14 593,4 12 874,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0100500  200 901,4 901,4 901,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0100500  240 901,4 901,4 901,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
31 Б 0100500  300 35,0 35,0 35,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

31 Б 0100500  320 35,0 35,0 35,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный в бюджете 

муниципального округа 

32 0 0000000   22,0 22,0 22,0 

Резервный фонд, предусмотренный в 

бюджете 
32 А 0000000   22,0 22,0 22,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 0100000 800 22,0 22,0 22,0 

Резервные средства 32 А 0100000  870 22,0 22,0 22,0 



Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов 

33 0 0000000   0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

33 А 0000000   0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

33 А 0400000   0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

33 А 04 00100   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

34 А 04 00100 100 0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

34 А 04 00100 120 0,0 0,0 0,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного самоуправления 

35 0 0000000   5 593,4 4 999,8 4 493,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

35 Г 0000000   1 833,3 1 855,2 1 855,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

35 Г 0100000   1 833,3 1 855,2 1 855,2 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
35 Г 0101100   1 833,3 1 855,2 1 855,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

35 Г 0101100 100 1 126,9 1 138,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

35 Г 0101100 120 1 126,9 1 138,0 1 138,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
35 Г 0101100 300 706,4 717,2 717,2 



Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

35 Г 0101100 320 706,4 717,2 717,2 

Прочие направления 

деятельности администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 

35 Е 0000000   1 233,5 548,7 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 

35 Е 0100000   1 233,5 548,7 0,0 

Информирование населения 35 Е 0100300   274,0 274,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100300 200 234,0 234,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100300 240 234,0 234,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
35 Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
35 Е 0100500 

  
959,5 274,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100500 200 959,5 274,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100500 240 959,5 274,7 0,0 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 
35 П 0000000   2 526,6 2 595,9 2 637,8 

Выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
35 П 0100000   2 526,6 2 595,9 2 637,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
35 П 0101500   1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Межбюджетные трансферты 35 П 0101500 500 1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Иные межбюджетные трансферты 35 П 0101500 540 1 681,8 1 680,7 1 722,6 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

35 П 0101800   844,8 915,2 915,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
35 П 0101800 300 844,8 915,2 915,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

35 П 0101800 320 844,8 915,2 915,2 

Условно утвержденные расходы     0,0 684,8 1 300,0 

Всего расходов    
  

25 694,00 27 391,9 26 001,7 

 
  



 Приложение 4 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» _______ 20___г. №______  

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Куркино  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам и 

подразделам классификации расходов с детализацией отдельных расходов  
 

Коды класси-

фикации 
Наименование 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

    ВСЕГО РАСХОДОВ 25 694,0 27 391,9 26 001,7 

    в том числе:       

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 227,5 22 845,3 21 346,7 

    в том числе:       

  02 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального округа 

3 266,8 3 046,9 3 266,8 

  03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального округа 

205,0 205,0 205,0 

  04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

17 690,6 19 528,3 17 809,8 

  11 Резервные фонды 22,0 22,0 22,0 

  13 Другие общегосударственные вопросы 43,1 43,1 43,1 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 959,5 274,7 0,0 

    в том числе: 
   

  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

959,5 274,7 0,0 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 233,0 3 313,1 3 355,0 

    в том числе:       

  01 Пенсионное обеспечение 1 681,8 1 680,7 1 722,6 

  06 Другие вопросы в области социальной политики 1 551,2 1 632,4 1 632,4 

11 00 МАССОВЫЙ СПОРТ 0,0 0,0 0,0 

    в том числе:       

  02 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 274,0 274,0 0,0 

    в том числе:       

  02 Периодическая печать и издательства 
120,0 120,0 0,0 

  04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

154,0 154,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 0,0 684,8 1 300,0 

 

  



 Приложение 5 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от «__» _______ 20___г. №______  

 

 

Источники финансирования  

дефицита бюджета муниципального округа Куркино  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Классификация 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -25 694,0 -27 391,9 -26 001,7 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -25 694,0 -27 391,9 -26 001,7 

 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения -25 694,0 - 27 391,9 -26 001,7 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 25 694,0 27 391,9 26 001,7 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 25 694,0 27 391,9 26 001,7 

 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения -25 694,0 27 391,90 26 001,7 

 

  



 Приложение 6 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» _______ 20___г. №______  

 

 

Программа муниципальных гарантий  

муниципального округа Куркино в валюте Российской Федерации  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению  

муниципальных гарантий в 2025-2027 годах 

 
№ п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования 

(тыс. руб.) 
Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

ИТОГО  - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных  

на исполнение муниципальных гарантий по возможным  

гарантийным случаям в 2025-2027 годах 

 

№ п/п 
Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

на исполнение 

муниципальных 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям  

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

ИТОГО  - - - - - - - 

  



 Приложение 7 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Куркино 

от «__» ________20___г. №______  

 

Программа  

муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Куркино  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем привлечения средств 

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от «05» ноября 2024 г. № 4-1 

 

 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Куркино 

«О бюджете муниципального округа Куркино на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

1. Дичева Марина Владимировна – глава муниципального округа Куркино 

2. Козлов Сергей Юрьевич – председатель Бюджетно-финансовой комиссии 

Совета депутатов муниципального округа Куркино 

3. Кулаева Татьяна Владимировна – исполняющий обязанности главы 

администрации муниципального округа Куркино 

4. Гурьянова Ирина Михайловна – главный бухгалтер-заведующий 

сектором экономики и бухгалтерского учета администрации 

муниципального округа Куркино 

5. Понамаренко Татьяна Олеговна — заведующий сектором по правовым, 

организационным вопросам и кадрам администрации муниципального 

округа Куркино 

6. Симканич Олеся Викторовна – советник сектора экономики и 

бухгалтерского учета администрации муниципального округа Куркино 


